
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799 CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

PARRAL,
DECRETO EXENTO  Nº 

VISTOS:

1).-  Decreto Exento  N° 349, de fecha 25 de enero de 2023.
2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio de 2021, dictada por el Tribunal Electoral
Regional del Maule.
3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio de 2021 del Tribunal Regional del Maule.
4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de Junio de 2021.
5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de
junio de 2021.
6).- La Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.
7).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante Decreto Exento N° 349 de fecha 25 de enero de 2023, se designó a Doña

Nataly Carvajal Pérez, como encargada Comunal del Programa de Promoción de Salud.

2.- Que, en circunstancias que la autoridad sanitaria (SEREMI de Salud), requiere que el
nombramiento del cargo encargada Comunal del Programa de Promoción de Salud,
especifique las horas destinadas a esa función, por lo tanto se hace necesario complementar
el decreto exento N° 349 de fecha 25 de enero de 2023.

DECRETO:

1.- COMPLEMENTESE , el Decreto Exento N° 349 de fecha 25 de enero de 2023, el cual
designa a los funcionarios encargados de establecimientos, coordinadores, Directores
Técnicos, entre otros, en el sentido de establecer para el cargo “Encargada Comunal del
Programa de Promoción de Salud de la Comuna de Parral ”, una jornada de 22 horas
semanales para la administración y gestión del programa, la que realizara dentro de su jornada
semanal.

2.- ESTABLEZCASE que en lo demás se mantienen inalterables las disposiciones del Decreto
antes referido.
                            ANOTESE,  COMUNIQUESE  Y CUMPLASE .

              PAULA RETAMAL URRUTIA
                ALCALDESA  DE PARRAL

           ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
                SECRETARI A   MUNICIPAL

rmh
DISTRIBUCIÓN
En formato digital: personal@saludparral.cl); rmella@saludparral.cl

Jefe de Personal (S) Director Depto de Salud
Jorge González Fuentes Darwin Maureira Tapia

mailto:personal@saludparral.cl
mailto:rmella@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=27644

	133903: 3677
	133904: 12 JUL 2023
		personal@saludparral.cl
	2023-07-12T12:57:47+0000
	-36.1353157, -71.8256198
	Jorge González Fuentes
	Firmado por Jorge González Fuentes, personal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2023-07-12T14:32:06+0000
	-36.1365504, -71.8209024
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-07-12T16:56:15+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-07-12T16:59:50+0000
	-36.141616243180835, -71.82185362141782
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




